
 1 

 

 

COMUNE DI GARGALLO 
Provincia di Novara 

AREA TECNICA 

 

DETERMINAZIONE    N.      40         DEL         1/7/2013 

 

 

Oggetto:  Rinuncia a concessione di loculo cimiteriale e concessione di n. 4 cellette cimiteriali. 

 

Il Responsabile del Servizio 
 

Premesso  che con scrittura privata  redatta in data 3/2/2009  è stata rinnovata per n. 30 anni la 

concessione di n. 2 loculi cimiteriali (n. 78 e 79 )  alla signora Bacchetta Rita Angela – residente in 

Gargallo – Via Don Minzoni n. 10 – C.F. BCC RNG 39R41 F952K –  

 

Che il corrispettivo versato dalla concessionaria  ammontava ad €. 1.450,00 per ciascun loculo 

concesso; 

 

Che con istanza  pervenuta al Comune  in data 1/7/2013    (prot.n.2134 ) la signora Bacchetta Rita 

Angela  comunicava la rinuncia alla concessione del loculo n. 78 e contemporaneamente richiedeva 

la concessione di n. 4 cellette cimiteriali  (n. 91-101-111-121 ) nella cappella  ubicata nel cimitero 

comunale con rinuncia dell’eventuale conguaglio a suo favore; 
 

Vista la deliberazione  di G.C. n. 11 del 26-2-2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale vennero 

fissate le tariffe cimiteriali;  

 

 Visto il vigente regolamento  comunale di Polizia Mortuaria in particolare l’art. 19 bis ; 

 

Vista la  deliberazione di G.C. n. 40 del 19-4-2011 “ Determinazione modalità di calcolo per 

retrocessione loculi  in seguito a rinuncia” che stabilisce la seguente formula per il rimborso agli 

eventuali rinuncianti di concessioni cimiteriali:  

tariffa di concessione corrisposta *   x  mesi residui della concessione** 

----------------------------------------------------------------------------------------  : 

                                      mesi di durata della concessione 

____________________________________________________________________ 

   *    tariffa corrisposta alla data della stipula del contratto di concessione 

   **  calcolati alla data della domanda di rinuncia, considerando altresì mese intero     

         anche il periodo pari almeno a 15 giorni 

 

 

Dato atto che a seguito dei conteggi predisposti   la richiedente dovrebbe corrispondere l’importo di 

€.  1.200,00 per la concessione di n. 4 cellette cimiteriali; 

 

Dato atto inoltre che  la rinuncia darebbe diritto ad un rimborso di €. 1.237,00  (tariffa corrisposta 

per la concessione €. 1.450,00 x 307 mesi residui della concessione / 360 mesi durata della 

concessione) 



 2 

 

Visto l’art. 192 del T.U. ; 

 

DETERMINA 

 

1. Previo richiamo ed approvazione della premessa, accogliere la domanda di rinuncia alla 

concessione del loculo cimiteriale n. 78 inoltrata dalla signora Bacchetta Rita Angela – 

residente in Gargallo – Via Don Minzoni n. 10 – C.F. BCC RNG 39R41 F952K –  

 

2. Di concedere alla signora Bacchetta Rita Angela – residente in Gargallo – Via Don Minzoni 

n. 10 – C.F. BCC RNG 39R41 F952K –  n. 4 cellette cimiteriali contrassegnate con i numeri 

91-101-111-121 nella cappella  comunale per n. 99 anni . 

 

 

3. Di compensare la somma dovuta per la concessione delle n. 4 cellette (€. 1.200,00) con  il 

rimborso di €.  1.237,00  dovuto alla sig.ra Bacchetta per la retrocessione del loculo, dando 

atto che la signora Bacchetta rinuncia al conguaglio a suo favore di €. 37,00. 

 

4. Perfezionare i rapporti con la richiedente mediante sottoscrizione di  regolare contratto di 

concessione che verrà redatto in forma di scrittura privata non soggetta a registrazione e  a  

diritti . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
         Arch. Enrico Andreini 

 

Visto: Il Segretario Comunale 

           Dott. Giorgio Fornara 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO CONTABILE 

 

Visto: si attesta la regolarità  contabile . 

Lì,        

                                                                                        

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                      Pietro Guidetti 

 

 

 

 

 

 

 


